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Bijlage 2 bij het besluit van de Vlaamse Regering van ..... tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2001 tot vaststelling van de criteria, voorwaarden en
refertebedragen van de tussenkomsten in de individuele materiéle bijstand voor de sociale integratie van personen met een handicap

Bijlage 1V bij het besluit van de VIaamse Regering van 13 juli 2001 tot vaststelling van de criteria, voorwaarden en refertebedragen van de tussenkomsten in de individuele materiéle
bijstand voor de sociale integratie van personen met een handicap

Bijlage IV Refertelijst bis (van toepassing vanaf 1 januari 2019)
Lijst met tegemoetkomingen vermeld in artikel 7, 11°,a

Versie van toepassing met ingang van 1 januari 2019

Aanvulling bovenste ledematen
Vervanging bovenste ledematen
Aanvulling onderste ledematen
Vervanging onderste ledematen
Aanvulling romp, wervelzuil, bekken
Aanvulling gehoor

Vervanging gehoor

Aanvulling zicht

Vervanging zicht

Aanvulling/vervanging stem en spraak, exclusief mentale functies gerelateerd aan taal
Aanvulling/Vervanging zindelijkheid
Aanvulling intellectuele en andere mentale functies

O© oo NO UL WNBE

e
N R O

Vereenvoudigde procedure voor eenvoudige hulpmiddelen bij een volgende aanvraag

De persoon met een handicap (of zijn wettelijk vertegenwoordiger) kan het formulier ‘Gemotiveerde aanvraag hulpmiddelen en aanpassingen’ gebruiken voor het zelfstandig aanvragen van bepaalde
noodzakelijke, maar eenvoudige hulpmiddelen. De aanvraag kan gebeuren zonder adviesrapport van een gespecialiseerd multidisciplinair team, wanneer de persoon met een handicap in het verleden al een
hulpmiddel heeft aangevraagd en nu een eenvoudig hulpmiddel wenst. Deze eenvoudige hulpmiddelen worden in de refertelijst aangeduid met een asterisk (*):
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INTERVENTIENIVEAU - FUNCTIEBEPERKINGEN
1 AANVULLING - BOVENSTE LEDEMATEN

Refertetermijn

Refertebedrag in EUR
BTW inbegrepen

Domein 2 - Mobiliteit

Aanpassing auto :

Afneembare stuurbol of stuurhandvat zonder bedieningsfuncties * 7 175,14
Stuurbol elektronische bediening 7 1.719,00
Automatische en semi-automatische transmissie voor nieuwe wagens™ 7 685,46
Andere noodzakelijke aanpassingen auto 7 1.239,00
20% van de refertebedragen voor
aanpassingen aan de auto met een
totaal maximum bedrag van
Herstellingskosten aanpassing auto 1.152,21 euro
Aanvullende rijlessen om een rijbewijs te behalen of te behouden - 489,61
Domein 3 - Communicatie
Noodzakelijke bijhorigheden bij computer (nieuwe indeling)
Eenvoudige aanpassingen voor bediening computer: toetsenafdekplaat, typhulp, toetsenbordstickers, hoes of 5
waterdicht toetsenbord, compact toetsenbord, eenhandig toetsenbord, muispad, muis met aansluiting voor
externe schakelaars, grote trackball ... 361,93
Toetsenbordalternatief:
Toetsenbord met grote toetsen 5 221,98
Verkleind toetsenbord (<12mm-toetsdiameter) 5 1.042,35
Programmeerbaar toetsenbord 5 772,11
Software voor toetsenbord- en muisfunctie op scherm (voor directe selectie of scanning) 5 304,78
Muisalternatief: aangepaste trackball, joystick (incl. interface), interface voor bediening via 772,11
omgevingshediening of via schakelaars 5
Aanvulling bij computerbediening:
Schakelaars 5 337,80
Statieven, houders en bevestigingssystemen 5 337,80
Software voor muisfuncties op scherm (kliksoftware) 5 144,77
Armondersteuning 5 193,03
Spraakherkenning of woordvoorspellingssoftware 5 231,63
Scanner en software voor werkblaadjes en formulieren 5 96,51
Domein 4 - Hulpmiddelen dagelijks leven
Mechanisch eetapparaat 7 2.261,54

@ deze referterubriek is enkel van toepassing voor auto's die voor het eerst worden ingeschreven bij de Directie Inschrijving van Voertuigen.
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INTERVENTIENIVEAU - FUNCTIEBEPERKINGEN
2 VERVANGING - BOVENSTE LEDEMATEN

Refertetermijn

Domein 1 - Aanvullende uitrusting bij de woning

Omgevingsbedieningsapparatuur:

Zenders voor beperkt aantal functies (tot 42 functies, multimedia en IR)

Eenvoudige zender 7
Aanwvulling voor bediening aan bed en op rolstoel
Statieven en houders voor zender 7
Schakelaars en bijhorende statieven 7
Zenders voor zeer veel functies (smartphone-functies, multimedia, IR, ...)
Zender stand-alone met dynamisch aanraakscherm®
Smartphone als bedieningsplatform voor zender 4
Aanwvulling voor bediening aan bed en op rolstoel
Statieven en houders voor zender en smartphone 7
Ofwel: Zender stand-alone voor bediening via schakelaars (scanning)®®
Smartphone als bedieningsplatform voor zender 4
Aanwvulling voor bediening aan bed en op rolstoel
Statieven en houders voor zender en smartphone 7
Schakelaars, joystick ... en bijhorende statieven 7
Aanvulling voor bediening aan bed bij zender geintegreerd met rolstoelbesturing, afneembaar voor stand-alone
Statieven en houders voor zender 7
Schakelaars, joystick ... en bijhorende statieven 7
Domein 2 - Mobiliteit
Aanpassing auto (voetbesturing, spraakbediening van de elektrische functies) 7
Andere noodzakelijke aanpassingen auto 7
Herstellingskosten aanpassing auto
Aanvullende rijlessen om een rijbewijs te behalen of te behouden }
Domein 3 - Communicatie
Noodzakelijke bijhorigheden computer
Toetsenbordalternatief:
Toetsenbord voor mond- of hoofdstokbediening (incl. mond- of hoofdstok, excl. statief en houder) 5
Software voor toetsenbord en muisfuncties op scherm (voor directe selectie of scanning) 5
Muisalternatief:
5

Aangepaste trackball, joystick (incl. interface), interface voor bediening via schakelaars
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Hoofdmuis >
Aanvulling bij computerbediening:

Schakelaars

Statieven, houders en bevestigingssystemen

Software voor muisfuncties op scherm (kliksoftware)

Spraakherkenning of woordvoorspellingssoftware

o1 o1 o1 o1 O

Scanner en software voor werkblaadjes en formulieren
Aangepaste bediening smartphone of tablet
Aanvulling:
Statieven en houders voor smartphone of tablet 7

@ Deze referterubrieken kunnen niet met elkaar en niet met een vergoeding voor 'besturingssysteem met geintegreerde omgevingsbediening afneembaar' voorzien in het ki
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Refertebedrag in EUR
BTW inbegrepen
01.01.2002

607,69

175,89/stuk (max. 2 stuks)
299,01/stuk (max. 2 stuks)

1.066,75
131,92

307,8/stuk (max. 2 stuks)

2.356,89
131,92

307,8/stuk (max. 2 stuks)
395,75/stuk (max. 2 stuks)

175,89
395,75

9.901,00

1.239,00
20% van de refertebedragen voor aanpassingen aan de auto met een
totaal maximum bedrag van 1.152,21 euro

489,61

965,14
304,78

772,11
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1.447,71

337,80
337,80
144,77
231,63

96,51

175,89

ader van de Vlaamse Sociale Bescherming gecumuleerd worden.
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INTERVENTIENIVEAU - FUNCTIEBEPERKINGEN
3 AANVULLING - ONDERSTE LEDEMATEN

Refertetermijn

Refertebedrag in EUR
BTW inbegrepen

Basiskost

Domein 2 - Mobiliteit

Aanpassing auto:

Gas en remmen aan of op het stuur 7 1.471,00
Verplaatsing gaspedaal * 7 299,00
Draaizetel 7 1.011,00
Automatische en semi-automatische transmissie voor nieuwe Wagens(a) 7 685,46
Rolstoelopbergsysteem voor manuele rolstoel 7 1.239,00
Oprijgoten (1 paar) of oprijplaat 7 496,00
Andere noodzakelijke aanpassingen auto 7 1.239,00
Herstellingskosten aanpassing auto 20% van de refertebedragen voor
aanpassingen aan de auto met een
totaal maximum bedrag van
1.152,21 euro
Aanvullende rijlessen om een rijbewijs te behalen of te behouden ) 489,61
Standaard tweewieltandem bestuurder vooraan 10 1.136,03] tot 12 jr.: 185,00 ;
ouder dan 12 jaar:
369,00
Tweewieltandem bestuurder achteraan 10 2.366,73| tot 12 jr.: 185,00 ;
ouder dan 12 jaar:
369,00
Driewieltandem 10 2.366,73| tot 12 jr.: 185,00 ;
ouder dan 12 jaar:
369,00
Duofiets met ziteenheid 10 2.366,73| tot 12 jr.: 185,00 ;
ouder dan 12 jaar:
369,00
Aankoppelwiel met handtrappers voor de rolwagen voor personen jonger dan 16 jaar® 5 2.059,05
Aankoppelwiel met handtrappers voor de rolwagen voor personen die 16 jaar of ouder zijn® 8 2.059,05
Aankoppelwiel met handtrappers met elektrische trapondersteuning voor manuele rolwagen 8 3.685,34
Ombouwpakket elektrische ondersteuning voor een manueel aankoppelwiel 8 1.055,32
Driewielfiets met handtrappers®® 8 2.059,05
Aanhangfiets met twee wielen - 734,42 184,00
Rolstoel-fiets-verbinding 10 489,61
Rolstoelhulpmotor voor de begeleider 8 1.321,95
Elektrische aankoppeleenheid/trekeenheid voor een manuele (hoepel)rolstoel 8 2.374,47
Domein 6 - Aangepaste stoelen en tafels
Trippelstoel, bedoeld voor volwassenen, voorzien van elk van de volgende functies of aanpassingen: 7 839,00 132,95
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®) deze referterubriek is enkel van toepassing voor auto's die voor het eerst worden ingeschreven bij de Directie Inschrijving van Voertuigen.
“) Deze referterubrieken kunnen niet met elkaar gecumuleerd worden.
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INTERVENTIENIVEAU - FUNCTIEBEPERKINGEN Refertetermijn Refertebedrag in EUR Basiskost
3 VERVANGING - ONDERSTE LEDEMATEN BTW inbegrepen
Domein 2 - Mobiliteit
Aankoppelwiel met handtrappers voor de rolwagen voor personen jonger dan 16 jaar® 5 2.059,05
Aankoppelwiel met handtrappers voor de rolwagen voor personen die 16 jaar of ouder zijn® 8 2.059,05
Aankoppelwiel met handtrappers met elektrische trapondersteuning voor manuele rolwagen 8 3.685,34
Ombouwpakket elektrische ondersteuning voor een manueel aankoppelwiel 8 1.055,32
Driewielfiets met handtrappers®® 8 2.059,05
Rolstoelfiets 10 2.366,73| tot 12 jr.: 185,00 ; ouder dan 12
jaar: 369,00
Rolstoelplateaufiets 10 2.366,73| tot 12 jr.: 185,00 ; ouder dan 12
jaar: 369,00
Aanpassing auto:
Gas en remmen aan of op het stuur 7 1.471,00
Draaizetel /transferstoel 7 1.011,00
Automatische en semi-automatische transmissie voor nieuwe Wagens(e) 7 685,46
Oprijgoten (1 paar) of oprijplaat 7 496,00
Schuifdeur/telescopische deur 7 1.239,00
Rolstoelopbergsysteem voor manuele rolstoel 7 1.239,00
Rolstoelplateaulift 7 4.500,00
Rolstoelvergrendeling 7 620,00
Noodzakelijke aanpassingen aan het koetswerk (verhoogd dak, verlaagde instap ...) 7 3.718,00
Bodemverlaging 7 7.695,06
Aanvulling
Elektrische lier 7 1.143,27
Extra zitplaats 7 571,63
Doorzaksysteem voor toegang tot de wagen met een manuele rolwagen, elektronische rolstoel of 7 9.422,41
Andere noodzakelijke aanpassingen 7 1.239,00
Herstellingskosten aanpassing auto aanpassingen aan de auto met een
Aanvullende rijlessen om een rijbewijs te behalen of te behouden - 489,61
Rolstoel-fiets-verbinding 10 489,61
Rolstoelhulpmotor voor de begeleider 1.321,95
Elektrische aankoppeleenheid/trekeenheid voor een manuele (hoepel)rolstoel 2.374,47
Domein 10 - Hulpmiddelen dagelijks leven
Hulphond 8 11.581,71
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®) Deze referterubrieken kunnen niet met elkaar gecumuleerd worden.
© deze referterubriek is enkel van toepassing voor auto's die voor het eerst worden ingeschreven bij de Directie Inschrijving van Voertuigen.

Pagina 10 van 27



INTERVENTIENIVEAU - FUNCTIEBEPERKINGEN
5 AANVULLING - RUG, WERVELZUIL, BEKKEN

Refertetermijn

Refertebedrag in EUR
BTW inbegrepen

Basiskost

Domein 4 - Aangepaste stoelen en tafels

Trippelstoel, bedoeld voor volwassenen, voorzien van elk van de volgende functies of
aanpassingen:

A. Vierwielonderstel met vrije beenruimte voor trippelfunctie

B. Vaste zit, centrale rem om wielen te blokkeren

C. Zitdiepte en zithoogte instelbaar of ingesteld op de noden van de gebruiker

Zie ook bijlage 111 bij het besluit

839

132,95
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INTERVENTIENIVEAU - FUNCTIEBEPERKINGEN Refertetermijn Refertebedrag in EUR Basiskost
6 AANVULLING - GEHOOR BTW inbegrepen

Domein 1 - Aanvullende uitrusting bij de woning
Ringleiding 7 504,00
Licht- of trilwekker * 7 78,27 18,00
Mobiel signaleringssysteem * 7 367,21

Rookmelder bij mobiel signaleringssysteem™* 7 165,92/stuk (max. 2 stuks)

Babyfoonzender bij mobiel signaleringssysteem* 7 46,09
Domein 2 - Communicatie
FM-apparatuur:

FM-zender 4 606,81

FM-ontvanger:

Eenzijdige aanpassing 4 606,81
Tweezijdige aanpassing 4 1.213,62

Smartphone als zender voor bluetooth-geluidsoverdrachtssysteem 4 131,92 48,71
Bluetooth-geluidsoverdrachtsysteem 4 571,63
Domein 3 - Pedagogische hulp bij hogere studies - 6.095,51/jaar
Domein 4 - Hulpmiddelen dagelijks leven
Ringleiding voor gsm * 4 88,13
Geluidsoverdrachtsysteem voor radio en tv (via IR of andere technologie) * 7 221,66

Pagina 12 van 27




INTERVENTIENIVEAU - FUNCTIEBEPERKINGEN Refertetermijn Refertebedrag in EUR Basiskost
7 VERVANGING - GEHOOR BTW inbegrepen
Domein 1 - Aanvullende uitrusting bij de woning
Mabiel signaleringssysteem * 7 367,21
Rookmelder bij mobiel signaleringssysteem 7 165,92/stuk (max. 2 stuks)
Babyfoonzender bij mobiel signaleringssysteem 7 46,09
Domein 2 - Communicatie
Smartphone voor communicatie via gebarentaal met Afstandstolkendienst 4 131,92 48,71
Communicatietoestel voor doofblinden 7 1.855,63
Hoorhond 8 11.581,71
Domein 3 - Pedagogische hulp bij hogere studies - 6.095,51/jaar

Domein 4 - Tolken Vlaamse gebarentaal / schrijftolken / orale tolken "

Betalingen via CAB

O Dit refertebedrag kan enkel toegekend worden indien men voldoet aan de specifieke criteria vermeld in het
Besluit van de Vlaamse Regering van 15 januari 2016 houdende de vaststelling van overkoepelende regels voor

het centraal tolkenbureau voor de beleidsdomeinen Onderwijs en Welzijn, Volksgezondheid en Gezin.
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INTERVENTIENIVEAU - FUNCTIEBEPERKINGEN Refertetermijn Refertebedrag in EUR Basiskost
8 AANVULLING - ZICHT BTW inbegrepen

Domein 1 - Communicatie
Beeldschermloep tafelmodel:

Zonder computeraansluiting 7 3.133,52

of: voor aansluiting op bureaucomputer - inclusief leesplateau en beeldscherm 7

4.308,59

of: voor aansluiting op laptop - exclusief beeldscherm 7 2.319,39
Draagbare beeldschermloep met eigen scherm 5 678,82
Computer bedienen:
Monitorarm 10 241,29
Software beeldvergroting:

Vergrotingssoftware zonder spraakondersteuning 5 514,09

Vergrotingssoftware met spraakondersteuning 5 709,94
Andere noodzakelijke aanpassingen pc: toetsenbordstickers, toetsenbordhoes, toetsenbord met 5 173,73
grote en/of contrasterende letters
Spraaksyntheseprogramma 5 686,35
Tablet met draadloos toetsenbord met grote en contrastrijke opschriften 5 328,03 153,90
Smartphone of mobiele telefoon met toetsen voorzien van spraakuitvoering en vergroting 4 398,92 48,71
Domein 2 - Mobiliteit
Standaard tweewieltandem bestuurder vooraan of duofiets 10 1.136,03] tot 12 jr.: 185,00 ; ouder|

dan 12 jaar: 369,00

Witte stok * 2 48,96
Aanleren verplaatsingstechnieken witte stok - 1.956,00
Domein 3 - Pedagogische hulp bij hogere studies - 6.095,51/jaar
Domein 4 - Hulpmiddelen dagelijks leven
Leesloep met lamp * 15 207,80
Daisyspeler 5 395,75
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INTERVENTIENIVEAU - FUNCTIEBEPERKINGEN
9 VERVANGING - ZICHT

Refertetermijn

Refertebedrag in EUR
BTW inbegrepen

Basiskost

Domein 1 - Mobiliteit

Geleidehond voor blinden 8 11.581,71
Aanleren verplaatsingstechnieken witte stok - 1.956,00
Standaard tweewieltandem bestuurder vooraan of duofiets 10 1.136,03] tot 12 jr.: 185,00 ; ouder
dan 12 jaar: 369,00
Witte stok * 2 48,96
Domein 2 - Communicatie
Brailleschrijfmachine 10 914,33
Notitietoestel voor niet-zienden:
Notitietoestel met spraakweergave 7 2.840,07
Notitietoestel met brailleweergave 7 4.488,51
Onderhoudskosten notitietoestel met brailleweergave 165,67 per onderhoudsbeurt (max. 1
onderhoudsbeurt per jaar)
Herstellingskosten notitietoestel met brailleweergave 710,02
Computer bedienen:
Brailleleesregel met 12 tot 39 cellen 5 1.491,52
Brailleleesregel met 40 tot 79 cellen® 7 5.583,88
Brailleleesregel met 80 cellen of meer® 7 9.785,15
Onderhoudskosten brailleleesregel 165,67 per onderhoudsbeurt (max. 1
onderhoudsbeurt per jaar)
Herstellingskosten brailleleesregel 710,02
Brailleprinter 10 3.189,98
Herstellingskosten brailleprinter 473,35
Spraaksyntheseprogramma 5 686,35
Schermuitleesprogramma’s voor bureaucomputers en laptops 5 1.713,64
Tekstherkenningsprogramma met scanner (tekstherkenningssysteem op basis van standaard PC) 1.032,60
Voorleestoestel tafelmodel 2.735,80
Communicatietoestel voor doofblinden 1.855,63
Voorleessoftware voor smartphone - 87,94
Aanvulling
Scanstand voor smartphone - 42,97
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Smartphone of mobiele telefoon met toetsen voorzien van spraakuitvoering en vergroting 4 398,92 48,71
Domein 3 - Pedagogische hulp bij hogere studies - 6.095,51/jaar

Domein 4 - Hulpmiddelen dagelijks leven

Kleurendetector * 190,95

Daisyspeler 395,75

®) Deze referterubrieken kunnen niet met elkaar gecumuleerd worden.
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INTERVENTIENIVEAU - FUNCTIEBEPERKINGEN
10 AANVULLING /VERVANGING - STEM EN SPRAAK, EXCLUSIEF MENTALE FUNCTIES
GERELATEERD AAN TAAL

Refertetermijn

Refertebedrag in EUR
BTW inbegrepen

Domein 1 - Communicatie

Basis dynamisch systeem (toestel met communicatiesoftware en spraaksynthese)
Uitgebreid dynamisch systeem (toestel met communicatiesoftware, spraaksynthese, omgevingsbediening en computerfuncties)
Uitgebreid dynamisch systeem met oogbediening (toestel met communicatiesoftware, spraaksynthese, omgevingsbediening,
computerfuncties en een oogbedieningsmodule)
Aanvulling:
Extra sleutel (licentie)
Extra taal
Symbooldatabanken
Teksttoestellen (toestel met synthetische spraak):
Aanvulling:
Extra taal
Smartphone gebruikt als communicatietoestel (incl. ondersteunende communicatie-app en synthetische stem)(g)
Tablet gebruikt als communicatietoestel (incl. ondersteunende communicatie-app en stem)
Aanvulling:
Symbooldatabanken
Aanvullende uitrusting bij draagbare computer gebruikt als communicatietoestel:

Communicatiesoftware
Extra sleutel (licentie)
Extra taal

Symbooldatabanken
Bijhorigheden (voor de in deze lijst vermelde communicatietoestellen):
Schakelaars, afdekplaten,...
Extra batterijen - batterijladers
Adapter
Tafelstatieven
Mechanische rolstoelstatieven
Elektrisch wegzwenkbare rolstoelstatieven
Bedstatieven
Andere statieven
Andere (draagtas, kabels ...)
Stemversterker
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3.417,18
7.703,85

10.685,13

166,24

166,24

166,24/stuk (max. 2 stuks)
4.082,15

166,24

131,92
571,63

43,97/stuk (max. 2 stuks)

783,38
166,24
166,24
166,24/stuk (max. 2 stuks)

236,19
469,91
195,84
342,73
783,38
2.532,77
606,81
146,88
244,81
754,00



- 20% van de som van de toegekende
refertebedragen voor communicatietoestellen en
aanvullingen of bijhorigheden, met een maximum

Herstellingskosten voor communicatietoestellen, bijhorigheden en aanvullende uitrusting, met uitzondering van software van 703,55 euro

®) Deze referterubriek kan niet gecumuleerd worden met een dynamisch systeem, een statisch systeem, een teksttoestel, een draagbare computer gebruikt als communicatietoestel of een tablet gebruikt als
communicatietoestel.
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Basiskost

131,92

131,92

48,71
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INTERVENTIENIVEAU - FUNCTIEBEPERKINGEN Refertetermijn Refertebedrag in EUR

11 AANVULLING /VERVANGING - ZINDELIJKHEID BTW inbegrepen
Domein 1 - Incontinentiemateriaal
Kinderen van 3 tot en met 4 jaar

. L L L - 124,09
Fecale incontinentie of fecale en urinaire incontinentie, dag en nacht
Kinderen van 5 tot en met 11 jaar
Incontinentie s” nachts - 168,41
Incontinentie, dag en nacht - 416,59
Incontinentie, dag en nacht, met passieve zindelijkheid - 186,13
Incontinentie, dag en nacht, ondanks het gebruik van sondes - 288,06
Supplement voor incontinente personen die permanent bedlegerig zijn - 68,16
Personen van 12 jaar en ouder
Incontinentie s” nachts - 199,43
Incontinentie, dag en nacht - 491,93
Incontinentie, dag en nacht, met passieve zindelijkheid - 226,02
Incontinentie, dag en nacht, ondanks het gebruik van sondes - 350,11
Supplement voor incontinente personen die permanent bedlegerig zijn - 90,88

De bedragen vermeld in deze tabel zijn forfaitaire bedragen op jaarbasis en zijn BTW inclusief.
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INTERVENTIENIVEAU - FUNCTIEBEPERKINGEN Refertetermijn Refertebedrag in EUR Basiskost
12 AANVULLING INTELLECTUELE EN ANDERE MENTALE FUNCTIES BTW inbegrepen
Domein 2 - Mobiliteit
Aanhangfiets met twee wielen i 734,42 184,00
Standaard tweewieltandem bestuurder vooraan 10 1.136,03| tot 12 jr.: 185,00 ; ouder
dan 12 jaar: 369,00
Tweewieltandem bestuurder achteraan 10 2.366,73| tot 12 jr.: 185,00 ; ouder
dan 12 jaar: 369,00
Duofiets met ziteenheid 10 2.366,73| tot 12 jr.: 185,00 ; ouder
dan 12 jaar: 369,00
Driewieltandem 10 2.366,73| tot 12 jr.: 185,00 ; ouder
dan 12 jaar: 369,00
Rolstoelfiets 10 2.366,73|tot 12 jr.: 185,00 ; ouder
dan 12 jaar: 369,00
Rolstoelplateaufiets 10 2.366,73|tot 12 jr.: 185,00 ; ouder
dan 12 jaar: 369,00
Aanpassing auto:
Automatische en semi-automatische transmissie voor nieuwe wagens®® 7 685,46
Aanvullende rijlessen om een rijbewijs te behalen of te behouden - 489,61
Domein 3 - Communicatie
Statische systemen:
Met één boodschap (max. tweemaal refertebedrag en max. één refertebedrag per stuk) 5 138,53
Met meerdere boodschappen 5 489,49
Aanvulling:
Software voor de aanmaak van papieren communicatiekaarten 5 106,21
Symbooldatabank 5 166,24 (max. 1 stuk)
Smartphone gebruikt als communicatietoestel (incl. ondersteunende communicatie-app en 131,92
synthetische stem)™® 48,71
Tablet gebruikt als communicatietoestel (incl. ondersteunende communicatie-app en stem) S 571,63
Aanvulling
Symbooldatabanken S 43,97/stuk (max. 2 stuks)
Aanvullende uitrusting bij draagbare computer gebruikt als communicatietoestel:
Communicatiesoftware S 783,38
Extra sleutel (licentie) 5 166,24
Extra taal 5 166,24
Symbooldatabanken 5 166,24/stuk (max. 2 stuks)
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Basis dynamisch systeem (toestel met communicatiesoftware en spraaksynthese) 5 3.417,18
Uitgebreid dynamisch systeem (toestel met communicatiesoftware, spraaksynthese, 5 7.703,85
omgevingsbediening en computerfuncties) 131,92
Uitgebreid dynamisch systeem met oogbediening (toestel met communicatiesoftware, 5 10.685,13
spraaksynthese, omgevingsbediening, computerfuncties en een oogbedieningsmodule) 131,92
Aanwvulling:
Extra sleutel (licentie) 5 166,24
Extra taal 5 166,24
Symbooldatabanken 5 166,24/stuk (max. 2 stuks)
Bijhorigheden (voor de in deze lijst vermelde communicatietoestellen):
Schakelaars, afdekplaten,... 5 236,19
Extra batterijen - batterijladers (uitgezonderd bij statische systemen) 5 469,91
Adapter (uitgezonderd bij statische systemen) 5 195,84
Tafelstatieven S 342,73
Mechanische rolstoelstatieven S 783,38
Elektrisch wegzwenkbare rolstoelstatieven 5 2.532,77
Bedstatieven 5 606,81
Andere statieven 5 146,88
Andere (draagtas, kabels ...) S 244,81
- 20% van de som van de toegekende refertebedragen voor
Herstellingskosten voor communicatietoestellen, bijhorigheden en aanvullende uitrusting, met communicatietoestellen en aanvullingen of bijhorigheden,
uitzondering van software met een maximum van 703,55 euro
Domein 8 - Hulpmiddelen dagelijks leven
Aangepaste kledij voor een persoon met een ernstige gedragsstoornis 5 234,51/stuk (max. 2 stuks)

(19 deze referterubriek is enkel van toepassing voor auto's die voor het eerst worden ingeschreven bij de Directie Inschrijving van Voertuigen.

D Deze referterubriek kan niet gecumuleerd worden met een dynamisch systeem, een statisch systeem, een teksttoestel, een draagbare computer gebruikt als communicatietoestel of een tablet gebruikt als

communicatietoestel.

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de VIaamse Regering van (datum) tot wijziging van het besluit van de VIaamse Regering van 13 juli 2001 tot vaststelling van de criteria,

voorwaarden en refertebedragen van de tussenkomsten in de individuele materiéle bijstand voor de sociale integratie van personen met een handicap

Brussel,

De minister-president van de Vlaamse Regering,
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Geert Bourgois

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin,

Jo Vandeurzen
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